
   

  Njoftim për kërkim kandidaturash për ndjekje kualifikimesh 

   
1 Titulli i kursit Përdorimi i fushës kibernetike nga terroristët 

2 Kriteret e kërkuara të gradës Ushtarakë me gradën “kapiten” e sipër  

3 Kriteret e kërkuara të gjuhës / gjuhëve Anglisht 2/2/2/2 ose mbi 70 pikë ALCPT 

4 Përshkrimi 

Qëllimi i këtij kursi është njohja e pjesëmarrësve me zhvillimet bazë dhe 

rreziqet e përdorimit të hapësirës kibernetike nga terroristët, me qëllim 

mbështetjen e NATO-s dhe partnerëve të tij për t’u përgatitur dhe për t’i 

paraprirë sfidave aktuale dhe atyre të ardhshme. Gjithashtu, kursi synon të 

zgjerojë njohuritë mbi mënyrën se si përdoret interneti në mbështetje të akteve 

terroriste (mbledhja e fondeve, rekrutimi, komunikimi, propaganda dhe 

trajnimi). 

5 Kriteri specialitetit I papërcaktuar 

6 Periudha e zhvillimit të kursit 9-13 mars 2020 

7 Vendi i zhvillimit të kursit Ankara, Turqi 

8 Afati aplikimit elektronik (sipas lidhjes 4) 3 shkurt 2020 

9 Ekuivalentimi   

10 Të tjera 

Detyrat që kryejnë kandidatët duhet të mbulojnë fusha si kibernetika, kundër 

terrorizmi, operacionet speciale, inteligjencë, operacione, planifikim, trajnim, 

PSYOPS, INFO OPS, STRATCOM, marrëdhënie me publikun, polici, zbatim 

ligji, etj. 

11 Kuota 3 (tre) kuota 

   

   
 


